
D.P. n._________Serv.1/SG

 REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L  P R E S I D E N T E

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28, e 10 aprile 1978, n. 2, e successive modifiche ed

integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 aprile 1976, n. 35 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge 23 dicembre 1978, n. 833 “Istituzione del servizio sanitario nazionale” e successive

modifiche;

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria,

a  norma dell’articolo  1  della  legge  23  ottobre  1992,  n.  421”  e  successive  modifiche  ed

integrazioni; 

VISTA la legge regionale 3 novembre 1993, n. 30 “Norme in tema di programmazione sanitaria e di

riorganizzazione  territoriale  delle  unità  sanitarie  locali  e  successive   modifiche   ed

integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 marzo 1995, n. 22 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  14  aprile  2009,  n.  5  “Norme  per  il  riordino  del  Servizio  sanitario

regionale”;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della  Regione”  e  successive

modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della

legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei

Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'articolo  13,  comma 3,  della  legge  regionale  17 marzo

2016, n. 3”; 

VISTO il vigente  Statuto della Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù; 

VISTO il D.P. n. 97/Serv.1°/SG del 22 marzo 2023 con il quale, ai sensi dell’art. 12 dello Statuto, è

stato costituito il Collegio sindacale della Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù;

1

vincenzo.lamonica
Font monospazio
108



D.P. n._________Serv.1/SG

VISTA  la nota presidenziale prot. n. 6245 del 23 marzo 2023 con cui si manifesta la necessità di

revoca  del  sopra  richiamato  D.P.  97/Serv.1°/SG  del  22  marzo  2023,  per  necessari

approfondimenti sulle designazioni effettuate;

RITENUTO  opportuno procedere alla revoca del decreto presidenziale sopra citato;

DECRETA

ART.1

Per  i  motivi  indicati  in  premessa,  il  D.P.  97/Serv.1°/SG  del  22  marzo  2023  relativo  alla

costituzione del Collegio sindacale della Fondazione "Istituto G. Giglio" di Cefalù è revocato.

ART.2

Il  presente decreto sarà trasmesso all'Assessorato regionale  della  salute  e  sarà pubblicato,  per

estratto,  nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  e, per esteso, nel sito internet della Regione

Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì  

Il Presidente
SCHIFANI

2

vincenzo.lamonica
Font monospazio
108

vincenzo.lamonica
Font monospazio
23 MAR. 2023


	 R E G I O N E S I C I L I A N A

		2023-03-23T14:28:16+0100
	RENATO SCHIFANI




